



**Inspekcja Weterynaryjna
Wojewódzki Inspektorat Weterynarii
w Kielcach**

25-116 Kielce ul. Ściegiennego 205
tel.: (+41) 362 14 39, fax: 361 68 53
e-mail: kielce.wiw@wetgiw.gov.pl

Kielce, dnia 16.01.2008 r.

WIW.FP- 415/39/07

BIURO OCHRONY ZWIERZĄT
Fundacja dla Zwierząt ARGOS
ul. Garncarska 37A.

04-886 W a r s z a w a

W odpowiedzi na wniosek z zakresu współdziałania na rzecz ochrony zwierząt, przekazany przez Wojewodę Świętokrzyskiego pismem znak: NK-III-0717-118/07 z dnia 12.12.2007 r. Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Kielcach, informuje:

Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Kielcach w dniu 03.07.2007 r. poinformował Wojewodę Świętokrzyskiego o realizacji przepisów o ochronie zwierząt przez jednostki samorządu terytorialnego na terenie woj. Świętokrzyskiego. Wynikające z tej informacji, jak również z obowiązujących przepisów o ochronie zwierząt uwagi wnioski zostały przekazane przez Wojewodę Świętokrzyskiego do wszystkich jednostek samorządu terytorialnego w woj. Świętokrzyskim. Przedstawiając je, Wojewoda Świętokrzyski zobowiązał samorządy do podjęcia działań jakie wynikają z obowiązujących przepisów o ochronie zwierząt leżących w kompetencjach samorządów oraz poinformowania o podjętych i podejmowanych działaniach. Analiza przekazanych informacji przez samorządy wskazuje iż przedstawione przez Wojewodę Świętokrzyskiego uwagi i wnioski spowodowały, iż samorządy podjęły i podejmują działania zmierzające do rozwiązywania problemu bezdomności zwierząt.

1. Stan zwierząt na dzień 01.01.2008 r. w Schroniskach:
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Kielcach ogółem 156, w tym 154 psy i 2 koty.
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Borszowicach gm. Sędziszów ogółem 5 psów.
2. Schroniska zarejestrowane są przez Inspekcję Weterynaryjną i umieszczone są w rejestrach prowadzonych przez PLW w Kielcach i Jędrzejowie.

3. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Kielcach zostało powołane decyzją Prezydenta Miasta Kielce 03.12.2002 r. znak: GKLI-7060/1/16/2002. Na podstawie umowy powierzono prowadzenie Schroniska Zakładowi Usług Komunalnych w Kielcach.
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Borszowicach gm. Sędziszów zostało powołane uchwałą Rady Miasta i Gminy w Sędziszowie i przekazane w zarząd Zakładowi Usług Komunalnych w Sędziszowie.
4. Wymagania weterynaryjne dla prowadzenia Schronisk określają przepisy rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla schronisk dla zwierząt /Dz.U.Nr 158, poz.1657/. Zgodność z w/w przepisami weryfikowana jest poprzez przeprowadzane kontrole Inspekcji Weterynaryjnej.
5. Wymagania co do jakości usług uwzględniają kontrolę rozchodu zwierząt w tym weryfikację tzw. adopcji określonej w regulaminach.
6. Podczas oceny warunków weterynaryjnych i dobrostanu zwierząt określona jest ilość zwierząt mogących przebywać w Schroniskach na podstawie ilości i powierzchni boksów dla zwierząt. Normy żywieniowe określone są w oparciu o wielkość zwierzęcia, porę roku, wiek zwierząt /szczenięta, kocięta zwierzęta starsze, samice karmiące itp./
6. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Kielcach świadczy usługi z terenu innych gmin woj.Świętokrzyskiego na podstawie stałych umów, bądź indywidualnych zgłoszeń z poszczególnych gmin. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Borszowicach świadczy usługi tylko na terenie gminy Sędziszów. Prowadzone są rejestry i ewidencja zwierząt przyjmowanych do Schronisk i wydawanych ze Schronisk. Opiekę weterynaryjną nad zdrowiem zwierząt w Schroniskach sprawują wyznaczeni lekarze weterynarii prowadzący dokumentację z przeprowadzonych czynności lekarsko-weterynaryjnych, zarówno profilaktycznych, jak i leczniczych. W przypadku adopcji dodatkowo osoba adoptująca podpisuje zobowiązanie z adnotacją o danych zwierzęcia.
7. Gminy zlecające opiekę nad zwierzętami przekazanymi do Schronisk mogą uzyskać informację o dalszym losie zwierząt.

Do wiadomości:

Wojewoda Świętokrzyski.

~~ŚWIĘTOKRZYSKI
WOJEWÓDZKI LEKARZ WETERYNARII
w Kielcach~~
Bogdan Konopka